curatorem et responsalem comunis et hominum castri predicti, ut apparet per pu-

blicum imstrumentum alius sindicatus factum per Canbium notarium , millesimo

ducentesimo trigesimo septimo, indictione decima, quarta kalendas iunii ex altera ;

dictus dominus Rubaconte dei gratia Florentie potestas de voluntate predicti con-

silii et in predicto Consilio, visis et auditis et diligenter intellectis rationibus et

allegationibus et testibus et imstrumentis ab utraque parte productis, habito quoque

peritorum Consilio, laudavit et arbitravit et confirmavit ut infra continetur in om-
nibus super infrascriptis petitionibus in omnibus et per omnia ; et ipsi de predicto

Consilio illa eadem confìrmaverunt et laudaverunt et approbaverunt. Que quidem lites

et differentie et controversie tales erant ut inferius declaratur. Petierat nanque Mic-

chael quondam Burghi sindicus et procurator tunc comunis sancti Gimingnani nomine
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ipsius comunis et prò ipso comune a domino Rolando Rubeo tunc Florentie

potestate et a comuni Florentie, et modo dictus Bracchius sindicus et procurator

comunis Sancii Gimingnani prò ipso comuni et nomine ipsius comunis a domino

Rubaconte de Mandello dei gratia Florentie potestati (sic) et a comuni Florentie

in hunc modum. Micchael quondam Burghi sindicus et procurator comunis Sancti

Gimingnani prò ipso comuni petit a vobis domino Orlando Rubeo dei gratia Flo-

rentie potestate et a comuni Florentie quatenus omnes et singulos presciones et

homines dicti comunis Sancti Gemingnani et suorum adiutorum et sue partis et

nominatim Muntis Vultrarii et quos Vulterrani detinent liberari et absolvi ab
omni captione et prescione faciatis secundum formam consiiii et ut faciatis eos

dimitti ita quod libere et absolute possint ire et reddire. Unde dictus dominus
Rubaconte pronuntiavit ut infra continetur cum predictis sollempnitatibus. Absol-

vimus comune Vulterre et homines Vulterranos a predicta presenti petitione, et hoc

ydeo quia invenimus quod omnes presciones restituii et absoluti sunt per Vulter-

ranos, partim ex precepto domini Orlandi Rubei olim potestatis Florentie et partim

per nos Rubaconte de Mandello. Item super alia petitione que talis est : petit

namque dictu Bracchius sindacus comunis Sancti Gimingnani vice et nomine dicti

comunis a comuni de Vulterra sibi dari et solvi prò ipso comuni duo milia mar-

chas argenti nomine pene et prò pena conmissa, quia non observaverunt laudum et

arbitrium factum per potestatem et comune seu consilium Sanarum inter Sanctum

Gimingnanum et Vulterranos.. Unde nos Rubaconte de Mandello predictis sollempni-

tatibus absolvimus dictum comune et homines de Vulterra a predicta presenti

petitione cum comune sancti Gemingnani non habeat actionem ad predictam

penam petendara ; nec etiam invenimus laudum factum per potestatem et comune
Senarum, licet inveniatur quodam (sic) exenplum laudi cui exenplo non credimus.

Item super alia petitione que talis est: petit namque dictus sindicus nomine

comunis Sancti Gimingnani a dicto comuni et hominibus de Vulterra sibi dari et

solvi prò ipso comuni nomine pene et prò pena libras quingentas pisanorum,

quia dicti Vulterrani non observaverunt laudum et arbitrium factum et datum a

prioribus quondam artium comunis Florentie : unde nos Rubaconte de Mandello

Florentie potestas predictis soUepnitatibus absolvimus dictum comune et homines

de Vulterra a predicta presenti petitione, quia conpremissum factum per pote-

statem comunis Vulterre et castri Sancti Gimingnani non fuit factum de con-

sensu et licentia consiiii comunis Vulterre et castri Sancti Gimingnani. Item super

alia petitione que talis est : petit namque dictus sindacus nomine et vice dicti

comunis Sancti Gimingnani et ipsum comune a Sigherio sindico comunis Vulterre

vice et nomine dicti comunis Vulterre et ab ipso comuni de Vulterra quatinus

annualim in fulurum imperpetuum in festo Sancti Gimingnani in ultima die mensis

ianuarii dictum comune Vulterre mittat potestatem et omne regimen suum que et

quod prò tempore fuerint in civitate Vulterre ad dictum castrum et lerram Sancti

Gimingnani et ea die ibi eos esse faciat et iurare regimini et potestati sive con-

sulibus Sancti Gimingnani prò ipso comuni preceptum et precepla potestatis seu

regiminis et consulum Sancti Gimingnani quel et quanta et quoliens eis fecerit et

fecerint et omnia ea observavere (sic). Unde nos Rubaconte de Mandello cum predictis

sollepnitalibus absolvimus dicium comune et homines Vulterre a presenti petitione, et

hoc ydeo quia tidei testium per quos nitebalur dictum comune de Sancto Gimingnano
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derogatum est per doiniaum Rolandum llubeum, imo eliam et sioe occasione

derogatum eis quia tempus solura non est modus toUende multo fortius inducende

obligationis. Item super alia petitione que talis est : petit namque dictus sindicus

comunis Sancii Gimingnani prò ipso comuni a dicto sindico et comune Vulterre quod

faciaut guerram et guerras hostem et hostes cavalcatam et cavalcatas exercitum et

exercitus comuni Sancti Gimingnani ad voluntatem et preceptum ipsius comunis Sancii

Gimingnani et ipsius potesiaiis et consulum et regiminis centra comunem universi-

taiem castrum et terram loca et personas episcopatus Vulterre. Unde nos prefaius

Robaconte de Mandello cum predictis solempnitatibus absolviraus dictum comune et

homines Vulterre a presenti petitione, et hoc ydeo quia fidei iestium per quos nite-

batur probare dictum comune de Sancio Gimingnano derogatum est per dominum
Rolandum Rubeum olim potestatem Florentie, ymo etiam quia iempus non est

modus inducende obligationis. Super petitionibus et asseriionibus quas faciebat

et proponebat diclus Bontalentus sindicus Vulterre vice et nomine dicti comunis,

prima quarum ialis est : dicebat enim et abserebat quod homines et comune Sancti

Gimingnani debent et consueverunt facere et prestare Sancte Marie maiori ecclesie

comunis predicte et diete civitaii hanc reverentiam, videlicet quia debent et con-

sueverunt venire ad dictam civitaiem et raaiorera ecclesiam Vulterre annuaiim in

festivitate et sollempnitate sancte Marie de Agusio, ita quod de qualibet domo veniat

vel mittatur una persona cum vexillo et cruce sui plebatus. Unde nos Rubaconte

predictus cum predictis sollepnitatibus absolvimus comune et homines Sancti

Gimingnani a presenti predicta petitione, et hoc ydeo quia tempus solum non est

modus obligandi ad talem prestaiionem, et etiam quia dictum comune Sancii Gimin-

gnani probavit se liberum. Super alia petitione que talis est : item dicit et abserit

dictus sindicus comunis Vulterre predicto modo quod dicium castrum et comune

Sancti Gimingnani debet respondere comuni civitatis Vulterre tamquam castrum sue

civitati cum sii in suo episcopatu et publice dicatur et nominetur Sanctum Gimi-

nianum de Vulterra in omnibus partibus. Unde nos Rubaconte cum predictis sol-

lepnitatibus absolvimus dictum comune de Sancto Gimingnano a presenii petitione

et hoc sub predictis rationibus. Super alia vero petitione que talis est : petit namque

dictus sindicus comunis Vulterre nomine et vice dicti comunis sibi dari et emendari

damna que comune Vulterre consecutum est occasione comunis et hominum Sancii

Gimingnani et ab eisdem, et maxime quia se ei opposuit centra iusiiiiam que exiimat

marchas tria milia argenti : item quia comune Sancti Gimingnani se opposuit prò

predictis actinus civiti (sic) predicte, iuvando castra predicta unde guerra est exoria

inter comune Vulterre et comune Sancti Gimingnani. Unde nos Rubaconte predictus

cum predictis solempnitatibus absolvimus dicium comune et homines Sancii Gimin-

gnani a presenti petitione tum quia non est probatum de dampnis datis, ium quia

finis et remessio dapnorum inter eos facta est. Item super alia petitione quam facii

dictus sindicus comunis Vulterre nomine diete civitatis et comunis que talis est :

dicit enim et asserii dictus sindicus Vulterre quod castrum mentis Vulterrani cum

curia et districtu pertinet et subesse debet civitati predicte, imprimis quia est in

episcopatu eius et quia dieta civitas ibi insto iiiulo acquisivit, ita quod asserii

maxime ad dictum comune pertinere iure dominii vel quasi vel ad illos a quibus

habet ius vel causam demos iurres spaila possessiones et res posiias in cassare ei

balco et etiam castro Mentis Vulirai ; de quibus sunt publice scripiure que dicit (sic)
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sibi predicto comuni Vulterre et ipsi comuni restituendas (sic), et petit silentiuin

perpetuum inponi comuni Sancti Gimingnani ne dictum comune Vulterre imper-

petuum super predictis inquietet vel aliquam referat questionem , et quia maiori

parti hominum dicti castri placet quod dictum castrum subsit civitati predicte, et

quia prope est diete civitati per unum milliarium et dimidium et propinquius diete

civitati est quam aliquod aliud castrum vel civitas. Iteni dicit et abserit comune

Vulterre deberet habere datium et accaptum de dicto castro et etiam hostem

et cavalcatam centra omnem personam et locum iuxto maxime titulo. Unda nos

prenominatus Rubaconte potestas Florentie cum predictis solempnitatibus super

presenti petitione diciraus et pronuntiamus et arbitraraur et laudamus iurisdictio-

nem Montis Vultrai non pertinere a (sic) comune civitatis Vulterre neque ipsi

comuni subesse debere ; et hoc ideo quia comune Sancti Gimingnani probavit quod

castrus Montis Vultrai habuit iurisdictionem per se et stetit liberum et absolutum.

Super aliis vero petitionibus quas fecit dictus Bontalentus nomine comunis Vulterre

et prò ipso comuni, prima quarum talis est: dictus sindicus in hunc modum petit:

item dicit et asserit quod castrum Montegnosoli (sic) et eius curia pertinet et

subesse debet civitati predicte, quia est in episcopatu suo et quia dictum castrum

est suorura civiuni et etiam pertinet ad cives diete civitatis et etiam ex concessione

datii et accaptus paenarum et bannorum diete civitati iuste facta et quia debet